ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH THANH HÓA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:                /UBND-THKH                  Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2021

V/v gia hạn thời gian hoàn thành

hồ sơ, thủ tục dự án Nhà máy

nước sạch khu vực Kiểu tại xã

Yên Phong, huyện Yên Định của

Công ty cổ phần môi trường sinh

vật cảnh và rau má xứ Thanh.

                                   Kính gửi:

               - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

    - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - Sở Xây dựng;

    - UBND huyện Yên Định;

    - Công ty cổ phần môi trường sinh vật cảnh

                                 và rau má xứ Thanh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 7215/SKHĐT-KTĐN ngày

01/10/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề xuất gia hạn thời gian hoàn

thành hồ sơ, thủ tục dự án Nhà máy nước sạch khu vực Kiểu tại xã Yên Phong,

huyện Yên Định của Công ty cổ phần môi trường sinh vật cảnh và rau má xứ

Thanh. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý gia hạn thời gian (lần 1) cho Công ty cổ phần môi trường sinh

vật cảnh và rau má xứ Thanh hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự án Nhà máy nước

sạch khu vực Kiểu tại xã Yên Phong, huyện Yên Định (dự án được Chủ tịch

UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày

06/01/2020); thời gian gia hạn là 180 ngày kể từ ngày văn bản này có hiệu lực

pháp luật.

2. Giao UBND huyện Yên Định chỉ đạo UBND xã Yên Phong giữ nguyên

hiện trạng, không cho phép thực hiện bất kỳ hoạt động nào trên khu đất trong khi

chưa được cơ quan có thẩm quyền cho phép chuyển mục đích sử dụng đất, cho

thuê đất.

3. Yêu cầu Công ty cổ phần môi trường, sinh vật cảnh và rau má xứ Thanh

khẩn trương phối hợp chặt chẽ với UBND huyện Yên Định trong quá trình bồi

thường giải phóng mặt bằng khu đất thực hiện dự án; chủ động phối hợp với các

ngành, đơn vị liên quan hoàn thành hồ sơ, thủ tục để sớm triển khai xây dựng, đưa

dự án vào sử dụng đảm bảo đúng tiến độ và các nội dung chủ trương đầu tư đã

được chấp thuận và các quy định của pháp luật khác có liên quan; chỉ được triển

khai thi công xây dựng dự án sau khi hoàn thành đầy đủ các hồ sơ, thủ tục theo

2

quy định; đồng thời, thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ theo quy định tại

khoản 2 Điều 72 Luật Đầu tư năm 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T08:27:31+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T11:21:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T11:21:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-11T15:18:31+0700